Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4529 - Terça-feira, 18 de junho de 2013
Divulgação: Terça-feira, 18 de junho de 2013     Publicação: Quarta-feira, 19 de junho de 2013

RESOLUÇÃO Nº 2.296, DE 6 DE JUNHO DE 2013, que concede o Diploma Honra ao Mérito à
Sociedade Beneficente Cultural Bambas da Orgia.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.296/2013, acesse o link a seguir:

Resolução nº 2.296, de 6 de junho de 2013.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/854_cl_69114_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a al. “b” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, art. 41 da
Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA LISIE BASTOS VENEGAS, 100072-1, Assessor Técnico de Comissão, 2.1.2.7, para cumprir
Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 01/01/2013 e até ulterior deliberação,
conforme Portaria 069, de 11/01/2013 (Processo 0092/13).

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4529 - Terça-feira, 18 de junho de 2013

Página 1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a al. “a” do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de
31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre,

CONVOCA NEILA MARIA RAMOS IZIDORO, 118224-2, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a,
para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 01/06/2013 e até ulterior
deliberação, conforme Portaria 329, de 04/06/2013 (Processo 1749/13).

EXTRATOS

ACORDANTE: Ver. Elizandro Sabino
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca CHEVROLET, modelo Corsa, placas IQB 8444 em
substituição ao veículo particular marca CHEVROLET, modelo Vectra, placas CRL 9888.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 02/05/2013
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

ACORDANTE: Ver. Nereu D’Avila
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca CHEVROLET, modelo Cobalt , placas IUG 1705.
DATA DA INCLUSÃO: 02/05/2013
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

ACORDANTE: Verª Lourdes Sprenger
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para exclusão do veículo particular marca CHEVROLET, modelo Meriva, placas IMM 3926.
DATA DA EXCLUSÃO: 04/06/2013
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

ACORDANTE: Verª Lourdes Sprenger
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca CHEVROLET, modelo Spin, placas JDF 1580.
DATA DA INCLUSÃO: 10/06/2013

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4529 - Terça-feira, 18 de junho de 2013

Página 2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

ACORDANTE: Ver. João Carlos Nedel
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca CHEVROLET, modelo Corsa, placas ILM 9519 em
substituição ao veículo particular marca FIAT, modelo Uno, placas ILA 6348.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 11/06/2013
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

ACORDANTE: Ver. Valter Nagelstein
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador
supracitado, para inclusão do veículo particular marca HONDA, modelo CITY, placas ITX 2325 em
substituição ao veículo particular marca RENAULT, modelo Megane, placas AVJ 0852.
DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 13/06/2013
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº
391, de 30 de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 14 de junho de 2013.

 GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Cheila Celoi Giovanella
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4529 - Terça-feira, 18 de junho de 2013

Página 3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-06-18T09:57:16-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091